REQUERIMENTO Nº.48/2025

AUTORIA DA VEREADORA: ELIANA ROCHA

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal e a ASERFA, sobre a
disponibilidade de terrenos de propriedade do Município, para a construção de
uma capela mortuária na região dos núcleos habitacionais Papa João Paulo I e
Osmar Guaraci Freire, no Loteamento Sol Nascente, no Jardim Primavera e
demais bairros da região.

Lido na sessão do dia ____/_____/_____. Visto secretário _________________

Aprovado por ____________________________________________________

Rejeitado por ____________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, a adiante

signatária, vereadora com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal e a
ASERFA, solicitando as seguintes informações:

          Tendo em vista a existência de vários terrenos de propriedade do
Município nos núcleos habitacionais Papa João Paulo I e Osmar Guaraci Freire,
no Loteamento Sol Nascente, no Jardim Primavera e demais bairros da região,
solicitamos as seguintes informações:

Entre os terrenos de propriedade do Município, existe algum que possa
ser utilizado para à construção de uma capela mortuária?

          Caso afirmativo, existe previsão e disponibilidade orçamentária para a
realização da referida obra?

Nestes termos pede deferimento.

                                       Sala das sessões, 24 de março de 2025.

                Eliana Rocha
                  Vereadora

Jmss/al

		2025-03-24T13:43:31-0300
	ELIANA DE LOURDES LIMA ROCHA:993.413.799-20 1